ПРОЕКТ

Правительство Ленинградской области

Управление Ленинградской области по

государственному техническому надзору и контролю

ПРИКАЗ

«___»______ 2018 года              №_____

Об утверждении перечней правовых актов, содержащих обязательные

требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий

по региональному государственному контролю за соблюдением

юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями требований,

установленных частями 1.4 и 16 статьи 9 Федерального закона от 21 апреля

2011 года № 69 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» (за исключением правоотношений, возникающих

при осуществлении контроля за соблюдением требований, установленных

частью 16 статьи 9 Федерального закона, непосредственно в процессе

перевозки пассажиров и багажа легковым такси), а также правилами

перевозок пассажиров и багажа легковым такси» на территории

Ленинградской области в рамках осуществления видов государственного

контроля (надзора) отнесенных к компетенции управления Ленинградской

области по государственному техническому надзору и контролю

С целью исполнения пункта 30 Плана мероприятий «дорожной карты» по

совершенствованию контрольно-надзорной деятельности в Российской Федерации

на 2016 - 2017 годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской

Федерации от 1 апреля 2016 г. № 559-р, а также в соответствии с Методическими

рекомендациями по составлению перечня правовых актов и их отдельных частей

(положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых

оценивается при проведении мероприятий по контролю в рамках отдельного вида

государственного контроля (надзора), одобренными протоколом заседания

подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных

функций федеральных органов исполнительной власти при Правительственной

комиссии по проведению административной реформы от 18 августа 2016 г. № 6

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень актов, содержащих обязательные требования,

соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при

consultantplus://offline/ref=2607792EA9A4F94898416E85D6DD5D5325FF46EB191ACB5161D8FD8DE30471704E7436FB933546DCHFH4P
consultantplus://offline/ref=2607792EA9A4F94898416E85D6DD5D5326F743E81F12CB5161D8FD8DE30471704E7436FB933544DAHFHAP

осуществлении регионального государственного контроля за соблюдением

юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями требований,

установленных частями 1.4 и 16 статьи 9 Федерального закона от 21 апреля 2011

года № 69 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» (за исключением правоотношений, возникающих при осуществлении

контроля за соблюдением требований, установленных частью 16 статьи 9

Федерального закона, непосредственно в процессе перевозки пассажиров и багажа

легковым такси), а также правилами перевозок пассажиров и багажа легковым

такси» на территории Ленинградской области в рамках осуществления видов

государственного контроля (надзора) отнесенных к компетенции управления

Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю

согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Структурным подразделениям управления Ленинградской области по

государственному техническому надзору и контролю, к компетенции которых

относится осуществление государственного контроля (надзора), при осуществлении

мероприятий по контролю в рамках соответствующих видов государственного

контроля (надзора), руководствоваться перечнями, утвержденными в соответствии с

пунктом 1 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления Ленинградской области по государственному техническому

надзору и контролю И.Т.Канаря.

Начальник управления                  В.А. Гранев

Ю.Е. Жариков

611-43-06

Приложение № 1 к приказу

от «___» ________2018г.  №____

Перечень

актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых

оценивается при проведении мероприятий по региональному

государственному контролю за соблюдением юридическими лицами и

индивидуальными предпринимателями требований, установленных частями

1.4 и 16 статьи 9 Федерального закона от 21 апреля 2011 года № 69 «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (за

исключением правоотношений, возникающих при осуществлении контроля за

соблюдением требований, установленных частью 16 статьи 9 Федерального

закона, непосредственно в процессе перевозки пассажиров и багажа легковым

такси), а также правилами перевозок пассажиров и багажа легковым такси» на

территории Ленинградской области в рамках осуществления видов

государственного контроля (надзора) отнесенных к компетенции управления

Ленинградской области по государственному техническому надзору и

контролю

Раздел I. Международные договоры Российской Федерации

и акты органов Евразийского экономического союза

Отсутствуют

Раздел II. Федеральные законы

№  Наименование и реквизиты

акта

Краткое описание круга лиц и

(или) перечня объектов, в

отношении которых

устанавливаются обязательные

требования

Указание на структурные

единицы акта, соблюдение

которых оценивается при

проведении мероприятий по

контролю

1. Федеральный закон от

10.12.1995 № 196-ФЗ «О

безопасности дорожного

движения»

Юридические лица и

индивидуальные предприниматели,

осуществляющие деятельность по

перевозкам пассажиров и багажа

легковым такси на территории

Ленинградской области,

 (далее субъекты транспортной

деятельности) транспортные

средства, используемые для

осуществления перевозок.

Ст. 18, п. 4 ст. 20, п.3 ст. 23

2. Федеральный закон № 69 от  Субъекты транспортной Части 1.4, 11,12, 13, 16

21.04.2011 г. «О внесении

изменений в отдельные

законодательные акты

Российской Федерации»

деятельности, их должностные

лица, в обязанность которых

входит соблюдение обязательных

требований и (или) контроль, за их

соблюдением,   транспортные

средства, используемые для

осуществления перевозок.

статьи 9

3. Федеральный закон от

08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав

автомобильного транспорта

и городского наземного

электрического транспорта»

Субъекты транспортной

деятельности, их должностные

лица, водители легковых такси.

Статьи 6, 31.

Раздел III. Указы Президента Российской

Федерации, постановления и распоряжения Правительства

Российской Федерации

№ Наименование

документа

(обозначение)

Сведения об

утверждении

Краткое описание

круга лиц и (или)

перечня объектов, в

отношении которых

устанавливаются

обязательные

требования

Указание на структурные

единицы акта, соблюдение

которых оценивается при

проведении мероприятий

по контролю

1. «Об утверждении

Правил перевозок

пассажиров и

багажа

автомобильным

транспортом и

городским

наземным

электрическим

транспортом»

Постановление

Правительства

РФ № 112 от

14.02.2009г.

Субъекты

транспортной

деятельности, их

должностные лица,

водители легковых

такси.

Пункты 102 - 120

2. Основные

положения по

допуску

транспортных

средств к

эксплуатации и

обязанности

должностных лиц

по обеспечению

безопасности

дорожного

движения

Постановление

Совета

Министров –

Правительства

Российской

Федерации от 23

октября 1993 года

№1090

Субъекты

транспортной

деятельности, их

должностные лица,

водители легковых

такси.

П. 5 (1)

Раздел IV. Нормативные правовые акты федеральных органов

исполнительной власти и нормативные документы федеральных

органов исполнительной власти

№  Наименование

документа

(обозначение)

Сведения об

утверждении

Краткое описание

круга лиц и (или)

перечня объектов, в

отношении которых

устанавливаются

обязательные

требования

Указание на структурные

единицы акта, соблюдение

которых оценивается при

проведении мероприятий

по контролю

1. Правила

обеспечения

безопасности

перевозок

пассажиров и

грузов

автомобильным

транспортом и

городским

наземным

электрическим

транспортом

Приказ

Министерства

транспорта

Российской

Федерации № 7

от 15.01.2014г

(приложение №

1)

  пункт 1 статьи 4, статьи 5,

7, 10, 11, 13, 18,  27,  28, 29

2. Перечень

мероприятий по

подготовке

работников ЮЛ и

ИП,

осуществляющих

перевозки

автомобильным

транспортом и

городским

наземным

транспортом, к

безопасной работе

и транспортных

средств к

безопасной

эксплуатации

Приказ

Министерства

транспорта

Российской

Федерации № 7

от 15.01.2014г

(приложение №

2)

Пункты 1, 1.1, 1.2, 1.5, 2.2,

2.3, 2.4, 2.5

3. Об утверждении

профессиональны

х и

квалификационны

х требований к

работникам

юридических лиц

Приказ

Министерства

транспорта

Российской

Федерации

№ 287 от

28.09.2015г.

 4.4, 14.1 – 14.3

consultantplus://offline/ref=8851A96D61C26121C80816593A7C5B8843565B439DFC4415164864A340B4974A8C17142720DC72A3qCE1O
consultantplus://offline/ref=8851A96D61C26121C80816593A7C5B8843565B439DFC4415164864A340B4974A8C17142720DC72A3qCE1O
consultantplus://offline/ref=8851A96D61C26121C80816593A7C5B8843565B439DFC4415164864A340B4974A8C17142720DC72A3qCE1O
consultantplus://offline/ref=8851A96D61C26121C80816593A7C5B8843565B439DFC4415164864A340B4974A8C17142720DC72A3qCE1O

и

индивидуальных

предпринимателе

й,

осуществляющих

перевозки

автомобильным

транспортом и

городским

наземным

электрическим

транспортом

4. Порядок

проведения

предсменных,

предрейсовых и

послесменных,

послерейсовых

медицинских

осмотров"

Приказ

Минздрава

России № 835н

от 15 декабря

2014 г.

 Пункты 3- 19

5. Об утверждении

обязательных

реквизитов и

порядка

заполнения

путевых листов

Приказ

Министерства

транспорта

Российской

Федерации

№ 152 от

18.09.2008г.

 Части 7, 16, 16.1, 17,18

6. Порядок

организации и

проведения

предрейсового

контроля

технического

состояния

транспортных

средств

Приказ

Минтранса

России № 141 от

06.04.2017

 Пункты 2-11

consultantplus://offline/ref=8851A96D61C26121C80816593A7C5B884058544397FD4415164864A340qBE4O